
公益社団法人九段
（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 20,772,243 21,090,675 ▲318,432

未 収 金 633,915 360,360 273,555

未収収益 1,132,655 4,547,969 ▲3,415,314

前払費用 650,467 26,791 623,676

流動資産合計 23,189,280 26,025,795 ▲2,836,515

2. 固定資産

(1) 基本財産

土　地 325,946,729 325,946,729 0

建　物 160,556,530 175,624,482 ▲15,067,952

定期預金 10,000,000 30,000,000 ▲20,000,000

投資有価証券 2,246,324,090 1,888,307,700 358,016,390

基本財産合計 2,742,827,349 2,419,878,911 322,948,438

(2) 特定資産

減価償却引当預金 0 0 0

特定資産合計 0 0 0

(3) その他固定資産

構築物 19,553,446 22,382,446 ▲2,829,000

施設・設備 54,767,199 61,151,095 ▲6,383,896

什器備品 3,514,557 4,855,537 ▲1,340,980

船　舶 1 1 0

その他固定資産合計 77,835,203 88,389,079 ▲10,553,876

固定資産合計 2,820,662,552 2,508,267,990 312,394,562

資産合計 2,843,851,832 2,534,293,785 309,558,047

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

前 受 金 25,600 27,000 ▲1,400

預 り 金 270,855 198,973 71,882

流動負債合計 296,455 225,973 70,482

負債合計 296,455 225,973 70,482

Ⅲ 正味財産の部

1. 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

2. 一般正味財産 2,843,555,377 2,534,067,812 309,487,565

（うち基本財産への充当額） (2,742,827,349) (2,419,878,911) (322,948,438)

正味財産合計 2,843,555,377 2,534,067,812 309,487,565

負債及び正味財産合計 2,843,851,832 2,534,293,785 309,558,047

科　　　　　　　　　　　　　　目

貸 借 対 照 表
2024年3月31日現在



公益社団法人九段
（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　計

Ⅰ資産の部

1. 流動資産

現金預金 31,773,108 ▲ 10,096,186 ▲ 904,679 20,772,243

未 収 金 633,915 0 0 633,915

未収収益 1,064,743 0 67,912 1,132,655

前払費用 0 0 650,467 650,467

他会計貸付金 93,175,818 ▲ 34,489,473 ▲ 58,686,345 0

流動資産合計 126,647,584 ▲ 44,585,659 ▲ 58,872,645 0 23,189,280

2. 固定資産

(1) 基本財産

土　地 309,104,341 16,842,388 0 325,946,729

建　物 155,382,713 5,173,817 0 160,556,530

定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

投資有価証券 1,733,769,750 0 512,554,340 2,246,324,090

基本財産合計 2,208,256,804 22,016,205 512,554,340 0 2,742,827,349

(2) 特定資産

特定資産合計 0 0 0 0 0

(3) その他固定資産

構築物 17,633,166 1,920,280 0 19,553,446

施設・設備 53,398,726 1,368,473 0 54,767,199

什器備品 3,164,760 349,795 2 3,514,557

船　舶 1 0 0 1

その他固定資産合計 74,196,653 3,638,548 2 0 77,835,203

固定資産合計 2,282,453,457 25,654,753 512,554,342 0 2,820,662,552

資産合計 2,409,101,041 ▲ 18,930,906 453,681,697 0 2,843,851,832

Ⅱ負債の部

1. 流動負債

前 受 金 16,100 0 9,500 25,600

預 り 金 158,607 0 112,248 270,855

流動負債合計 174,707 0 121,748 0 296,455

負債合計 174,707 0 121,748 0 296,455

Ⅲ正味財産の部

1. 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0

2. 一般正味財産 2,408,926,334 ▲ 18,930,906 453,559,949 2,843,555,377

（うち基本財産への充当額） (2,208,256,804) (22,016,205) (512,554,340) (2,742,827,349)

正味財産合計 2,408,926,334 ▲ 18,930,906 453,559,949 0 2,843,555,377

負債及び正味財産合計 2,409,101,041 ▲ 18,930,906 453,681,697 0 2,843,851,832

貸借対照表内訳表
2024年3月31日現在
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